[image: image1.png]

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02. 2012г.                                                                                                            № 10
с. Богашево

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству
Населенных пунктов Богашевского сельского поселения на 2012 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», решением Совета Богашевского сельского поселения «О правилах благоустройства территории Богашевского сельского поселения», в целях повышения уровня благоустройства улиц, мест отдыха, территорий, прилегающих к жилым домам, предприятиям, учреждениям и организациям, независимо от форм собственности улучшения санитарного состояния и озеленения населенных пунктов Богашевского сельского поселения,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по благоустройству населенных пунктов Богашевского сельского поселения на 2012 год (далее - План), (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить состав рабочей группы по благоустройству территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение» (приложение № 2).

3. Предусмотреть в бюджете Богашевского сельского поселения  средства на проведение запланированных работ по благоустройству территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение». Ответственная - ведущий специалист (финансист) В.И. Слинкина.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                          В.И. Гауэр

Т.В. Ермакова 931-105

В дело № 01-06 Ермакова Т.В.
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения

муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

                                                                                            от «____»____2012 № ____
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации Богашевского

сельского поселения

от «_____» _____ 2012 № ____
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 ГОД

с. Богашево, 2012

	№ п/п
	Тип работ, наименование объекта, адрес
	Ед. измерения
	План
	Факт
	Срок исполнения
	Ответственные
	% исполнения

	1.
	Проведение месячников по санитарной уборке Богашевского сельского поселения и двухмесячников по его благоустройству

	16.04-13.05.

(весенний)

17.09-14.10

(осенний)

Двухмесячник

14.05-15.07.

	2.
	Организация и проведение еженедельных субботников (дней чистоты) по уборке территории поселения

	Еженедельно
	Администраторы населенных пунктов, управляющий компании, старшие домов, руководители организаций и учреждений, независимо от форм собственности

Иванова Е.В.

	3.
	Закрепить за собственниками строений, а также организациями, независимо от организационно-правовой формы, территории, подлежащие уборке собственными силами

	Богер С.Т.

Саидахмедова Л.Н.

	4.
	Проведение фоторепортажей о состоянии благоустройства территории населенных пунктов

	С 16.04. по 31.09.
	Баусова Л.И.

Совет молодежи, Совет села Петухово

Толкус О.А.

Ответственный по с. Лучаново

	5.
	Создание вкладки на сайте поселения «Благоустройство»

	До 01.05.2012
	Ермакова Т.В.

	6.
	Размещение фоторепортажей с сопровождающей информацией о ходе проведения работ по благоустройству Богашевского сельского поселения  на сайте поселения

	Еженедельно
	Ермакова Т.В.

	7.
	Организация и проведение ежегодного конкурса по благоустройству

	Апрель-сентябрь
	Комиссия по проведению конкурса

	8.
	Проведение акций:

«Чистые берега»

«Цветущий сад» и т.д.

	Май-сентябрь
	Рабочая группа по благоустройству

	9.
	Закрепление специалистов Администрации и депутатов за улицами населенных пунктов поселения для наведения и поддержания чистоты и порядка

	март
	Гауэр В.И.

Безукладникова Т.В.

	10.
	Оформление и подготовка эскизов малых архитектурных форм, клумб и газонов

	Март-апрель
	Безукладникова Т.В.

Саидахмедова Л.Н.

	11.
	Обеспечение контроля и оценки предприятий и организаций в части благоустройства

	Май-сентябрь
	Рабочая группа по благоустройству

	12.
	Обрезка зеленых насаждений (кустарников и деревьев), вырубка поросли во дворах домов, вдоль автомобильных дорог, на территории организаций и учреждений
	шт

	Апрель-май
	Управляющие компании, старшие домов, руководители организаций и учреждений

	13.
	Организация  массовой  посадки деревьев и кустарников в населенных пунктах, вдоль оврагов, автомобильных дорог

	Апрель-май
	Шилов Н.Ф.

	14.
	Побелка стволов деревьев
	шт/м2

	Апрель-май
	Управляющие компании, старшие домов, руководители предприятий, организаций и учреждений, депутаты, работники Администрации

	15.
	Подготовка существующих детских и спортивных площадок к летнему периоду
	шт

	май
	Администраторы населенных пунктов, старшие домов, активные жители населенных пунктов, депутаты, спортинстукторы поселения

	16.
	Обустройство территории вокруг спортивной площадки мкр. Керамик

	Администрация, старшие домов

Совет общественности

Управляющие компании

	17.
	Приведение в соответствие хоккейной коробки ул. новостройка, обустройство территории хоккейной коробки

	Администрация

Депутаты

спортинструкторы

	18.
	Строительство детских площадок
	Шт.

	Июнь-август

	19.
	Покупка и установка горки и песочницы по ул. Новостройка, 45
	Шт.

	Июнь-июль
	Старший дома, Управляющая компания, активные жители, Администрация

	20.
	Ремонт и покраска существующих архитектурных форм
	шт

	Май-июнь
	Администраторы населенных пунктов, старшие домов, активные жители населенных пунктов, депутаты

	21.
	Установка и обустройство элементов малых архитектурных форм (адрес уточнен после составления смет)
	шт.

	Май-июль
	Рабочая группа по благоустройству, закрепленные специалисты

	22.
	Покупка семян, посадка, выращивание и покупка рассады цветов
	шт

	Февраль-май

	23.
	Разбивка клумб и посадка цветов

Богашево:

- Детский сад;

- Памятник с. Богашево;

- Угол Красота-СМ;

- Администрация

Лучаново:

- остановочный комплекс;

- Водозаборная колонка, ул. Кошевого, 57

- Комната досуга

Петухово:

- здание Администрации

Белоусово:

- здание клуба

	Шт.

	Май-июнь
	Беукладникова Т.В.

Баусова Л.И.

Емельянов И.Н.

Работники Администрации, культуры

	24.
	Организация работ по ремонту, изготовлению и установке банеров к праздничным мероприятиям
	Шт.

	март-июнь
	Ермакова Т.В.

	25.
	Ремонт и обустройство водоразборных колонок по поселению

(адрес объекта уточнен после составления смет)
	Шт.

	май-сентябрь
	Мазуренко А.В.

ООО «Водоресурс»

	26.
	Ремонт и реконструкция водопроводных сетей (адрес объекта уточнен после составления смет)
	М2

	Май-сентябрь
	Мазуренко А.В. ООО «Водоресурс»

	27.
	Восстановление благоустройства вдоль трасс коммуникаций после зимних раскопок
	М2

	Май-июнь
	ООО «Водоресурс»

	28.
	Косметические ремонты памятников погибшим (с. Лучаново, Стеклозавод, Петухово, Белоусово)
	Шт.

	апрель
	Емельянов И.Н.

Баусова Л.И.

Администрация

	29.
	Организация работ по освещению памятника погибшим с. Богашево
	Шт.
	1

	Апрель-май
	Гауэр В.И.

	30.
	Наведение порядка, озеленение памятников погибшим (с. Богашево, с. Петухово, д. Белоусово, с. Лучаново, Стеклозавод, д. Аксеново, д. Овражное)
	Шт.
	7

	Апрель-июнь
	Администраторы населенных пунктов, директора школ, депутаты поселения

	31.
	Уборка, наведение порядка на кладбищах поселения с привлечением населения
	Шт.
	5

	До 01.06.2012
	Администраторы, Левицкий А.И., депутаты поселения

Советы общественности

	32.
	Организация работ по ремонту дорог, грейдированию, отсыпке, строительства тротуаров по поселению (адрес объекта уточнен после составления смет)
	м²

	Согласно смет

	Администрация

	33.
	Организация работ по устройству пешеходной дорожки в мкр. Новостройка

	Сенчик М.М.

Гауэр В.И.

Саидахмедова Л.Н.

	34.
	Строительство парковочных площадок у здания ООО «Красота-СМ», дома № 22 по ул. Новостройка
	Шт/м2

	Июнь-июль
	Управляющая компания, старшие домов, Одинцова Р.Г.

	35.
	Организация охраняемой стоянки в районе котельной мкр. Новостройка

	Саидахмедова Л.Н.

Администрация

	36.
	Очистка и побелка бордюров
	шт./м2

	Май-июнь
	Управляющие компании, старшие домов, руководители предприятий, организаций и учреждений,

	37.
	Окашивание территории населенных пунктов

	Июнь-август
	Администраторы населенных пунктов, Управляющие компании, ТСЖ, Администрация

	38.
	Ликвидация стихийных свалок
	м³

	Май-август
	Администрация

	39.
	Ремонт и покраска контейнеров для сбора ТБО
	шт

	май
	Иванова Е.В.

	40.
	Прием заявок и оказание помощи жителям поселения в предоставлении земли, песка, гравия для благоустроительных и ремонтных работ
	шт

	Апрель-август
	Головченко Ю.А.

	41.
	Демонтаж, монтаж светильников уличного освещения
	шт

	Апрель-сентябрь
	Гауэр В.И.

	42.
	Освещение дороги от остановки Новостройка

	Апрель-сентябрь
	Гауэр В.И.

Иванова Е.В.

	43.
	Организация проведения мероприятий по упорядочиванию содержания дом.животных и контролю за численностью безнадзорных животных
	шт

	В течении года
	Иванова Е.В.

	44.
	Ремонт фасадов, крыш домов (адрес объекта уточнен после составления смет)
	М2

	Май-сентябрь
	Администрация, Управляющий компании, ТСЖ, старшие домов

	45.
	Организация работ по строительству рынка Богашевского сельского поселения
	шт
	1

	Май-август
	Гауэр В.И.

Саидахмедова Л.Н.

	46.
	Обустройство территории у храма с. Богашево

	август
	Попечительский Совет

	47.
	Ремонт и установка ограждений детских площадок, дворов, территорий организаций и учреждений

	М2

	Май-июнь
	Руководители организаций и учреждений, старшие домов, Администраторы населенных пунктов, Управляющие компании, ТСЖ

	48.
	Благоустройство зон отдыха, отсыпка пляжей
	шт/м3

	Май-июнь
	Администрация

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения

муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

                                                                                            от «____»____2012 № ____

Состав рабочей группы по благоустройству территории
муниципального образования «Богашевское сельское поселение»
1. Глава Богашевского сельского поселения (Глава Администрации) В.И. Гауэр

2. Председатель Совета Богашевского сельского поселения Безукладникова Татьяна Васильевна

3. Депутат Думы Томского района Сенчик Максим Максимович (по согласованию)
4. Управляющий делами Ермакова Татьяна Викторовна

5. Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ Иванова Елена Васильевна

6. Директор МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Федорова» Таратынов Сергей Борисович (по согласованию)
7. Директор МБОУ «Лучановская СОШ» Федорова Ольга Викторовна (по согласованию)
8. И.о. директора МБОУ «Петуховская СОШ» Никитина Ольга Алексеевна (по согласованию)
9. Директор ООО «Красота-СМ» Одинцова Раиса Григорьевна (по согласованию)
10. Директор ООО «Плюс» Иванов Александр Якуовлевич (по согласованию)
11. Председатель Совета ветеранов с. Богашево Спиридонов Петр Николаевич

12. Председатель Совета общественности с. Петухово Гуляева Надежда Ивановна
13. Администратор д. Белоусово Баусова Лидия Ивановна

14. Директор ФГУ Центр реабилитации фонда социального страхования РФ «Ключи» Мачкинис Анатолий Кузьмич (по согласованию)
_1273401223.bin